Betaalbaarheid (huren) -348.829.089 25,19% -275.715.343 22,41%
Kwaliteit (onderhoud) -267.575.180 19,32% -248.792.403 20,23%
Beheer (beheerkosten) -136.101.240 9,83% -120.745.231 9,82%
Subtotaal -876.098.712 63,26% -752.413.810 61,17%

Beleidswaarde DAEB vastgoed per 31 december 508.718.815 36,74% 477.635.808 38,83%

Niet-DAEB vastgoed in exploitatie

Marktwaarde per 31 december 78.963.745 100,00% 72.510.998 100,00%

Beschikbaarheid (doorexploiteren) -1.293.178 1,64% -1.281.802 1,77%
Betaalbaarheid (huren) -4.411.335 5,59% -6.299.809 8,69%
Kwaliteit (onderhoud) -8.236.990 10,43% -7.287.240 10,05%
Beheer (beheerkosten) -4.936.299 6,25% -4.075.689 5,62%
Subtotaal -18.877.802 23,91% -18.944.540 26,13%

Beleidswaarde niet-DAEB vastgoed per 31 december 60.085.943 76,09% 53.566.458 73,87%

Totaal beleidswaarde per 31 december 568.804.758 38,86% 531.202.266 40,78%

Onderstaand wordt aangegeven welk effect een posiƟeve of negaƟeve aanpassing van de hierboven vermelde
uitgangspunten heeŌ op de beleidswaarde:

Overzicht gevoeligheidsanalyse beleidswaarde woningportefeuille.

Parameters
Gehanteerd in
beleidswaarde

Stel mogelijke
afwijking Effect op beleidswaarde [1]

x € 1.000

In % van de
beleids-
waarde

Streefhuur € 623 +/+ 5 % € 42.093 8.23%
Streefhuur € 623 -/- 5 % -€ 55.842 -10,91%
Onderhoud € 2.477 +/+ 10 % -€ 69.487 -13,58%
Onderhoud € 2.477 -/- 10 % € 69.487 13,58%
Beheer € 1.230 +/+ 10 % -€ 33.238 -6,50%
Beheer € 1.230 -/- 10 % € 33.238 6,50%

[1] Het effect op de beleidswaarde is berekend per afzonderli jke afwijking (overige parameters blijven geli jk)

WoningsƟchƟng ServaƟus te Maastricht
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________